⁽¹⁾ Voir n° 7352.

Parisius, pro vadiis J. [J]ustice, notarii Regis, a prima die Januarii cccxxiiii° usque ad vii° diem Marcii post, qua die fuit institutus ad officium Camere compotorum, per lxxiii dies, 6 s. p. per diem, 18 l. 18 s. p. — [7051] Et super magistrum J. de Noeriis, clericum compotorum, pro denariis sibi traditis per J. Justice quando yvit ad parrochiam suam, 10 l. p. Et super J. Justice, in compoto suo, 202 l. 12 s. p. — [7052] Summa parcium predictarum, 658 l. 8 s. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [7053] De monetagio monete Montis Pessulani, pro Thoro de Podio, magistro ibi, 200 l. p.; et receptori Flandrie, Thoto Guidi, 458 l. 8 s. p. in compoto suo.

MARCIUS CCCXXIIII°.

VENERIS PRIMA DIE MARCHII.

7054-7055. [7054] Cepimus supra Regem Mars 1325. sic: Maingotus de Merula, miles, pro toto Omnium Sanctorum cccxxiiii°, ad hereditatem, 80 l. p., quas red[di]dimus Regi sic : — [7055] De emolumentis et exitibus⁽¹⁾ senescallie Xanctonensis, pro Guillelmo Amblardi, receptore ibi, pro quadam emenda de 600 l. t. ad quas Guido de Surgeriis fuit condempnatus; de quibus thesaurus reddidit ad Nativitatem Domini cccxxiiii° 100 l. t.; super residuum, 100 l. t., valent 80 l. p.

[7056] De Petro de Capella, receptore terre de Pontivo posite ad manum Regis per forefacturam Regis Anglie, occasione guerre Vasconie, 800 l. p. cont. per dictum P. in duplicibus novis et obolis albis, super Regem.

SABBATO SECUNDA DIE MARCHII.

[7057] De Donato Ardinguel et Stephano et Huguelino Jacobi, pro tracta duarum cargarum lane de regno, 4 l. 16 s. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

⁽¹⁾ Ms. : *existibus*.

Mars 1325.

[7058] Magister Yvo de Pavillionibus, magister pavillionum Regis, pro denariis sibi traditis pro dictis pavillionibus faciendis, 100 l. p., per litteram suam et P. Petit, campsores, super Regem.

[7059] Michael de Segiaco, hostiarius Camere compotorum, pro necessariis et minutis misiis dicte Camere, 6 l. 14 s. 8 d. p. cont. per litteram suam et cedulam curie, super Regem.

[7060] Balduinus Hac, de Gandavo, pro toto Candelose cccxxiii^o, ad hereditatem, non computato; de summa 140 l. 41 s. p., de quibus habuit per compotum Nativitatis Domini cccxxiii^o 20 l. p.; super residuum, 20 l. p. cont. per Gertrudim filiam dicti Balduyni et litteram quittatoriam que est cum litteris dicti termini, super Regem.

MARTIS V^a DIE MARCHII.

QUA DIE MILO⁽¹⁾ FUIT INSTITUTUS CLERICUS THESAURI
PRO REGE.

[7061] De biennali decima Sagiensis dyocesis concessa Regi moderno, etc., pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua dyocesi, per ballivum Cadomensem, J. Boulengarii, 174 l. p. cont. per Thomam Astii in moneta sequenti; videlicet: in duplicibus novis, 98 l. 8 s. p.; in obolis albis, 43 l. 5 s. p.; in grossis turonensibus, pro 12 d. p., 17 l. 4 s. p.; in 17 florenis ad agnum, quolibet pro 15 s. p., 12 l. 15 s. p.; et in parisiensibus novis et antiquis, 48 s. p., super Regem.

[7062] De eadem decima dyocesis Baiocensis, pro episcopo ibi, etc., per dictum ballivum, 25 l. 17 s. p. cont. per predictum Thomam Astii in sterlingis, pro 4 d. p., super Regem.

MERCURII VI^a DIE MARCHII.

[7063] De biennali decima Carnotensis dyocesis concessa Regi per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 80 l. p. cont. per Coletum Butin in duplicibus parisiensibus et obolis albis novis, super Regem.

⁽¹⁾ C'est Miles de Frignicourt qui est désigné ici. Voir la note que nous lui avons consacrée plus haut, col. 128, note 3.

7064-7065. [7064] Cepimus supra Regem Mars 1325. sic: Magister Yvo de Pavillionibus, pro pavillionibus Regis perficiendis, 10 l. p., per cedulam Regis. Et supra magistrum R. de Parisius, pro denariis sibi traditis per Guillelmum Flamingi pro Johanne Billouardi thesaurario, quod idem G. recuperavit ad monetam parisiensem, 1,000 l. p. — [7065] Summa 1,010 l. p.; quas reddimus Johanni Billoardi in compoto suo.

[7066] Nicolaus de Latigniaco, pro denariis captis super Regem, supra, in istis compotis, xxx^a Januarii⁽¹⁾, et non solutis eidem, 10 l. p. cont. per Nicholaum de Lens, aurifabrum, super ipsum Nicholaum de Latigniaco in debitis istius compoti.

JOVIS VII^a DIE MARCHII.

[7067] Stephanus de Lorryaco, doctor puerorum capelle regalis Parisius, pro sine compoti sui de expensis et misiis dictorum puerorum, a xxvii^a die Marchii cccxxiii^o usque ad x^{am} diem Februarii cccxxiii^o, redditu curie vii^a die Februarii tunc, 19 l. 13 s. 8 d. p. cont. per se et cedulam curie, super Regem.

[7068] Magister Yvo de Bosco, magister pavillionum Regis, pro denariis sibi traditis pro operibus dictorum pavillionum faciendis, 40 l. p. cont. per se, super Regem.

[7069] Petrus Toussac, argenterius Regis, pro denariis solutis Johanni du Querke, de Ippre, pro uno panno camelino empto ab eo pro Rege per Thomam Coste, tailliatorem dicti Regis, 36 l. 6 s. p. cont. per cedulam Regis apertam et litteram recognitoriam Johannis Hac, de Gandavo, filii Wasselini, de Gandavo, nomine ipsius Johannis du Querke, super dictum P., in partibus suis.

[7070] Guillelmus Sicardi, cocus Regis, pro vadiis suis de 3 s. p. per diem ad vitam, de dono Regis, percipiendis in quolibet scacario Rothomagensi equaliter, a xix^a die Augusti cccxxiii^o usque ad primam diem Januarii post, per 135 dies, 20 l. 5 s. p. cont. per se, super Regem; et pro eodem, a prima die Januarii predicta usque ad primam

⁽¹⁾ Voir n° 6853.

Mars 1325. diem Marcii post, per LIX dies, 8 l. 17 s. p. Summa dictarum parcium⁽¹⁾. . .

[7071] Johannes de Meleduno, magister camere denariorum domine Regine, pro expensis hospicii dicte domine Regine, 300 l. p. cont. per se, super se, in partibus suis.

[7072] Fulco de Reny, pro tercio Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, ad hereditatem, non computato tunc per thesaurum; de summa 80 l. p., de quibus habuit in istis compotis supra, xi^o Januarii⁽²⁾, 40 l. p.; pro toto residuo, 40 l. p. cont. per Johannem Le Cirier et litteram quittatoriam Johannis domini de Reny et senescalli Burgondie, super Regem.

7073-7075. [7073] Cepimus supra Regem sic: Guillelmus de Loussant, burgensis Sancti Johannis Angeliacensis⁽³⁾, pro denariis qui sibi debebantur inter mutua Regi Philippo Pulcro facta in senescalliis Exanctonensi (*sic*) et Pictavensi, levata per magistrum Johannem cancellarium Meldensem anno Domini M cc^o nonagesimo quinto, pro subsidio regni, 1,500 l. t. valent 1,200 l. p., per litteras Regis de mandato que sunt cum litteris hujus termini, per quas assignati fuerunt heredes dicti Guillelmi pro dicta summa habenda super emolumenta apperture pontis Rothomagi; de qua habuerunt ibidem 300 l. t., que superius redduntur pro collectoribus dictorum emolumentorum in recepta; et postmodum, dicta assignacio fuit totaliter revocata, et ex causa, ut cavetur in cedula curie, et loco litterarum recognitoriarum Guillelmus Cerchemont⁽⁴⁾, maritus Katherine filie et heredis insolidum dicti Guillelmi de Lossant, prout fuit penes curiam facta fides, confessus fuit in eadem curia, tam sui, quam dicte uxoris sue nomine, sibi de dictis 1,500 l. t. satisfactum fuisse, et promisit dominum Regem erga omnes quorum intererit acquitare, per cedulam curie; de quibus reddimus Regi sic: — [7074] De emolumento apper-

⁽¹⁾ La somme n'est pas indiquée dans le registre.

⁽²⁾ Voir n^o 6680.

⁽³⁾ Saint-Jean-d'Angély, Charente-Inférieure, ch.-l. d'arr.

⁽⁴⁾ Ce Guillaume de Cherchemont était fils de Guillaume de Cherchemont, chevalier et neveu du chancelier Jean de Cherchemont (P. ANSELME, *op. cit.*, t. VI, p. 309 et 310).

ture pontis Rothomagi pro Johanne Harpini et Mars 1325.

Hugone Alveredi, collectoribus et receptoribus ibidem: pro 300 l. t., 240 l. p. — [7075] De Gaufrido de Mortuo Mari, armigero, in diminucionem de 3,380 l. t. quas dictus Gaufridus habuit in compoto thesauri Regis de termino Omnium Sanctorum cccxxiiii^o; videlicet: ultima Octobris⁽¹⁾ tunc; de summa 12,000 l. t. quas habere debuit a Rege pro castro et castellania de Choet, ac pertinentiarum, cum certis aliis terris et redditibus quas et quos idem Gaufridus habebat et possidebat in senescalliis Xanctonensi, Pictavensi et Lemovicensi, Regi venditis; et postmodum, Rex, per litteras suas datas xxvii^o Februarii cccxxiiii^o, que reditte fuerunt cancellarie, dictam vendicionem totaliter annullavit, et per easdem mandavit senescallis Pictavensi, Xanctonensi et Marchie quod dictas terras, villas et loca, cum pertinentiis, dicto Guillelmo, necnon et magistro Johanni Cerchemont, decano Pictavensi, clerico suo, juxta conventiones super hoc habitas inter ipsos, liberaret ad plenum ac prefato Gaufrido quem Rex testabatur in dictis litteris suis recepisse in homagium suum, prout totum in dicta cedula curie continetur, pro predictis, 1,200 l. t., vale[n]t 960 l. p.

[7076] Philippotus de Gays⁽²⁾, armiger et cambellanus domini comitis Valesii, pro dono sibi semel facto per Regem in augmentationem et adiutorium matrimonii cujusdam sororis sue, 100 l. t., valent 80 l. p. cont. per se et litteras Regis de dono, super Regem.

7077-7078. [7077] Cepimus supra dominum Jacobum de Jardino in compoto suo, de voluntate sua et per cedulam suam, 100 l. p.; quas reddimus Regi: — [7078] De receptore pro Rege in Flandria, Thoto Guidi, vel eidem in compoto suo per Vannum Guidi fratrem suum.

⁽¹⁾ Voir n^o 5963.

⁽²⁾ Par lettres du 26 septembre 1336, Philippe VI de Valois accorda à son écuyer, Philippot de Gays, en récompense des services qu'il lui rendit, tous les biens meubles et immeubles confisqués sur Gilet Oudouin de Remenonville et estimés 198 l. t. par le bailli de Chartres (Arch. nat. JJ 70. n^o 145).

VENERIS VIII^o DIE MARCII.

Mars 1325.

7079-7080. [7079] Cepimus supra Petrum Remigii⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam P. Hoursini, 798 l. t.; quas reddidimus Regi sic : — [7080] De emolumentis et exitibus senescallarum Petragoricensis et Caturcensis, per Johannem de Porboleno⁽²⁾ receptorem ibi, 798 l. t.

7081-7082. [7081] Cepimus supra Regem sic : Magister Matheus de Curtibus, clericus Regis, pro denariis sibi debitis de summa 576 l. 8 s. 5 d. t.⁽³⁾ captis super executionem Regis Philippi Magni, per compotum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxxi^o, xx^o die Septembris⁽⁴⁾; de quibus dictus magister Matheus habuit per dictum compotum xxiii^o die Decembris cccxxi^o⁽⁵⁾, 100 l. t.; pro toto residuo, 476 l. 8 s. 5 d. t., valent 381 l. 2 s. 8 d. ob. p., super se, in debitis istius compoti, per litteras Regis de mandato et cedulam curie; quas 381 [l.], etc. reddidimus Regi : — [7082] De debito Arnaldi de Porbolano, pro finibus compotorum suorum senescallie Caturcensis, de tempore quo fuit receptor ibi, 476 l. 8 s. 5 d. t., valent 381 l. 2 s. 8 d. ob. p., per cedulam curie.

7083-7089. [7083] Cepimus supra Regem sic : Garinus de Escroue⁽⁶⁾, scutifer Regis, pro denariis sibi traditis per Johannem de Porboleno, receptorem senescallie Petragoricensis et Caturcensis, de mandato Regis, per ejus litteras, pro pluribus equis solvendis, emptis per ipsum Garinum in nundinis Moyssiaci festi beatorum Apostolorum Petri et Pauli cccxxiii^o, ad opus dicti domini Regis, et pro expensis istius ducendo dictos equos ad dominum Regem, 3,305 l. t., valent 2,644 l. p., per litteras Regis de mandato et litteras recogni-

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

⁽²⁾ Jean de Porbolain, fils d'Arnaud de Porbolain qui mourut avant le mois de juillet 1329, fut, en récompense de ses services et de ceux de son père, anobli à cette date par Philippe VI de Valois (Arch. nat., JJ 66, n^o 5).

⁽³⁾ Le ms. a mis par erreur : 576 l. 8 s. 5 d. p. t.

⁽⁴⁾ Voir n^o 1588.

⁽⁵⁾ Voir n^o 2117.

⁽⁶⁾ Par lettres de mars 1317 (n. st.) Philippe le Long donna à son écuyer, Guérin d'Escroue, tous les droits qu'il pouvait avoir sur différentes villes et lieux qui lui étaient échus par suite de la forfaiture de la comtesse de Beau lieu, femme de Jean de Vaucemain (Arch. nat., JJ 53, n^o 114).

torias dicti Garini, ac cedulam curie. — [7084] Mars 1325.

Idem, pro denariis sibi traditis per dictum receptorem pro xiii^m equis per ipsum emptis in predictis nundinis et [per] ipsum liberatis de mandato Regis domino K. comiti Valesii, per litteras thesauri de mandato, 2,000 l. t., valent 1,600 l. p., per dictam cedulam curie. — [7085] Johannes de Lavoine, valletus dicti domini Valesii, pro denariis sibi traditis per dictum receptorem pro expensis equorum ejusdem domini Valesii dimisorum apud Caturcum in Oxio per dictum Garinum; pro 15 l. t., 12 l. p., per dictam cedulam curie que dicit : « Videatur ne dictus Garinus capiat in compoto suo. » — [7086] Guillelmus de Marcyes, de Caturco⁽¹⁾, pro denariis sibi solutis pro civi^{bm} doliis vini captis ab ipso pro garnisionibus Flandrensium exercitus, tempore Regis Ludovici; de summa 978 l. p., de quibus habuit per dominum Guillelmum Clugneti, deputatum super facto bonorum Templi, 319 l. 14 d. ob. p., ut continetur in journali thesauri ad Omnes Sanctos cccxxi^o, x^o die Septembris et tunc, per thesaurum, 18 l. 18 s. 9 d. ob. p.; et ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 96 l. p.; super residuum, pro 340 l. t., 272 l. p., per litteras Regis et cedulam curie. Residuum quod est 272 l. p.⁽²⁾ debetur eidem, de quo habet cedulam; quod residuum debet sibi solvi per compotum senescallie Petragoricensis, ad Sanctum Johannem cccxxv^o, ut in predictis litteris Regis et cedula curie continetur. — [7087] Franciscus de Hospitali, clericus balistariorum Regis, pro denariis sibi traditis per dictum receptorem in guerra Vasconie, 4,052 l. 4 s. 7 d. t., valent 3,241 l. 10 s.⁽³⁾ 8 d. p. — [7088] Summa predictarum parcium, 9,712 l. 4 s. 7 d. t., valent 7,769 l. 10 s. 8 d. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [7089] De Johanne de Porboleno, receptore senescallarum Petragoricensis et Caturcensis, pro finibus compotorum suorum senescallie Petragoricensis de anno finito ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, pro 5,345 l. 12 d. ob. t., 4,276 l. 10 d. p.; et de eodem, pro fine compoti sui senescallie Caturcensis de eodem anno; de

⁽¹⁾ Ms. : Caturno.

⁽²⁾ Le manuscrit donne par erreur 282 l. p.; cf. n^o 9793.

⁽³⁾ Ms. : 15 s.

Mars 1325. 10,271 l. 6 s. 1 d. t. quas debet de fine dicti compoti sui tunc, pro 4,367 l. 3 s. 6 d. ob. t., 3,493 l. 9 s. 10 d. p. Totum per cedulam curie.

[7090] Cepimus supra dominum Thomam de Ruella, clericum compotorum, in compoto suo, devoluntate sua et per cedulam suam, 4 l. p., quas reddimus domino Jacobo de Jardino in compoto suo.

[7091] De biennali decima Aurelianensis dyocesis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua dyocesi, 200 l. p. cont. per Johannotum Doulee de Aurelianis et castellanum de Peviers⁽¹⁾, in duplicibus novis, super Regem.

SABBATO IX^a DIE MARCHII.

[7092] De societate Perruchiorum de Florentia, pro tracta xxxiii cargarum et dimidie lane de Anglia, 40 l. 4 s. p. cont. per Jacobum Ardingnel in duplicibus parisiensibus novis, super Regem.

[7093] Magister Radulphus de Parisius, magister camere denariorum Regis, pro expensis hospicii dicti Regis, 500 l. p. cont. per duas litteras dicti magistri R., super se, in partibus suis.

[7094] Cepimus supra Regem sic : Renerus Cocatrix, quondam thesaurarius guerrarum, pro denariis solutis Jacobo Coquet, mercatori equorum; de summa 500 l. t. eidem Jacobo debita pro marescallo quondam Francie, domino Johanne de Bello Monte dicto le Desramé, per cedulam dicti Reneri; de quibus dictus Jacobus habuit per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxi^o, ubi dicta cedula remansit, 50 l. t.; et ad Omnes Sanctos post, 180 l. t.; et ad Omnes Sanctos cccxxiii^o, 170 l. t.; super residuum, 50 l. t., valent 40 l. p.; quas reddimus Johanni Billouardi, thesaurario, in compoto suo.

[7095] Magister Radulphus de Parisius, magister camere denariorum Regis, pro denariis solutis magistro Johanni Justice, pro vadiis suis a Julio cccxxiiii^o usque ad Januarium post; et pro pallio de eodem termino, 60 l. 4 s. p., super ipsum magistrum R. in partibus suis.

⁽¹⁾ Auj. Pithiviers, Loiret, ch.-l. d'arr.

[7096] Idem magister R., pro denariis solutis Mars 1325. Guillelmo de Podio, allutario Regis, pro vadiis et robis suis a prima die Julii cccxxiiii^o usque ad Marcium post, 18 l. 5 s. 2 d. p., super ipsum R., in partibus suis.

[7097] Johannes Bataille, magister scutiferie Regis, pro necessariis dicte scutiferie, 20 l. p. cont. per litteram Guillelmi⁽¹⁾ de Malassis clerici dicti J., super se, in partibus suis.

[7098] Johannes Galteri, notarius publicus auctoritate apostolica, pro denariis sibi traditis mutuo super salario suo, pro bullis duplicis decime, de novo per Summum Pontificem Regi noviter concesse, pluries sub sigillo suo et enjuscum alterius notarii publici transcribendis, 12 l. p. compt. per se et cedulam curie, super Regem.

LUNE XI^a MARCHII.

[7099] Abbatissa Pontissare, pro redditu empto a Guidone de Cromeriis, pro toto Sancti Dyonisii cccxxiii^o; de summa 160 l. p., de quibus habuit, ad Sanctum Johannem cccxxiiii^o, 105 l. 9 s. 5 d. p.; et ad Nativitatem Domini cccxxiiii^o, 37 l. 10 s. p.; pro toto residuo, 17 l. 7 d. p. Eadem abbatissa Pontissare, pro redditibus quos emit a pluribus personis de Gandavo, pro toto Gandelose cccxxiii^o; de 189 l. 2 s. 5 d. p., 62 l. 19 s. 5 d. p. Summa, 80 l. p. compt. per procuratorem suum, super Regem.

[7100] Comes Juliacensis, dominus Girrardus, pro toto Ascensionis cccxxiiii^o, ad vitam, non computato per thesaurum; de 480 l. p., de quibus habuit, ad Nativitatem Domini supra, 100 l. p.; super residuum, 100 l. p. compt. per Johannem de Forest procuratorem dicti comitis, super Regem.

7101-7102. [7101] Cepimus supra Regem sic : Magister Philippus de Betisyaco, pro denariis sibi datis per litteras⁽²⁾ Regis datas viii^o Marcii cccxxiiii^o, signatas : per Regem, Ja. de Virtute, in quibus eidem domino Regi tenebatur pro fine compoti sui de expensis et misiis per ipsum fac-

⁽¹⁾ C'est sans doute une erreur pour Galteri, prénom qu'il porte partout ailleurs.

⁽²⁾ Ms. : litteram.

Mars 1325. tis in facto inquisitionis forestarum et aquarum regni, ubi fuit commissus per Regem Philippum Magnum; qui compotus fuit curie redditus xxviii^o Januarii cccxxiii^o, 91 l. 5 s. 6 d. p., que summa superius redditur in recepta communi dicto magistro Philippo; quam summam reddidimus Regi sic: — [7102] De eodem magistro Philippo de Betsyaco, pro denariis in quibus ipse tenebatur Regi pro fine compoti sui de expensis et misis per ipsum factis in facto inquisitionis forestarum et aquarum, ubi fuit commissus per Regem Philippum Magnum, qui compotus fuit curie redditus xxviii^o Januarii cccxxiii^o, eidem P. datis et remissis per Regem modernum, captis infra, in titulo donorum, 91 l. 5 s. 6 d. p. Totum per cedulam curie et litteras Regis supradictas.

7103-7104. [7103] Cepimus supra Johannem Billouardi⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam datam xi^o Marcii cccxxiii^o, 6,800 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [7104] De monetagio monete Parisiensis, pro Nicolao de Sancta Radegonde magistro ibi, 3,000 l. p.; de eodem monetagio, pro dicto Nicolao et Roberto La Pie, magistris ibi, 800 l. p.; de receptore in Flandria, Thoto Guidi, pro Rege, 3,000 l. p. Totum in duplicibus parisiensibus novis.

7105-7107. [7105] Cepimus supra Regem sic: Johanna neptis et heres Philippi de Thoucy, per comitem Augi maritum suum, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiii^o, ad hereditatem, non computata per thesaurum; de 200 l. p., de quibus habuit ad Nativitatem Domini supra, in ordinario, 120 l. p.; et supra, in istis compotis, ultima Januarii⁽²⁾, 53 l. 17 s. 10 d. ob. p.; pro toto residuo, 26 l. 2 s. 3 ob. p.; et super medietatem Candelose cccxxiii^o ad hereditatem, ut supra; de 200 l. p., de quibus habuit per dominum de Noeris, supra, xiiii^o Februarii⁽³⁾, 40 l. p.; super residuum, 80 l. p., per litteram suam recognitoriam. — [7106] Et supra magistrum Radulphum de Parisius, pro denariis sibi traditis pro expensis hospicii Regis, per litteram suam datam ix^o Marcii cccxxiii^o,

500 l. p. — [7107] Summa dictarum parcium, Mars 1325. 606 l. 2 s. 3 ob. p.; quas reddidimus Johanni Billouardi⁽¹⁾, thesaurario, in compoto suo.

MERCURI XIII^o DIE MARCHI.

[7108] De emolumentis et exitibus baillivie Matisconensis, pro Francone de Aveneris, milite, baillivo ibi, 400 l. p. cont. per Nicolaum Lappe in duplicibus parisiensibus novis, super ipsum baillivum, in compoto suo.

JOVIS XIII^o DIE MARCHI.

[7109] De impositione de novo facta et imposita apud Hareflotum super mercaturis extrahendis a regno Francie, in subsidium presentis exercitus guerre Vasconie; pro 575 l. t., 460 l. p., per mercatores Portus Galie, cont. per Renaudum Brisefer, receptorem dicte impositionis, in monetis sequentibus; videlicet: in obolis albis novis, 40 l. 8 s. t.; in florenis de Florencia, quolibet computato pro 17 s. t., 226 l. 2 s. t.; in 131 florenis à la-mache, quolibet pro 30 s. t., 196 l. 10 s. t.; in 112 florenis ad agnum, quolibet pro 20 s. t., 112 l. t.; que quidem monete recepte fuerunt a campsoire, precio supradicto, de precepto thesaurariorum, pro eo quod dictus receptor pro tanto cas receperat apud Hareflotum⁽²⁾, ut dicebat, super Regem.

7110-7111. [7110] Cepimus supra Regem sic: Hugo Barberii, quondam barbitonsor Regis Philippi Magni, pro denariis sibi legatis in testamento ipsius Regis, 50 l. t., valent 40 l. p., per litteras Regis moderni et cedulam curie a tergo dictarum litterarum; quas 40 l. p. reddidimus Regi sic: — [7111] De Hugone Barberii, barbitonsore quondam Regis Philippi Magni ac granetario Pissyaci, pro debito in quo potest teneri Regi racione dicti granerii, per Johannam relictam dicti Hugonis, 40 l. p.

7112-7113. [7112] Cepimus supra Regem sic: Dyonisius de Lorryaco, notarius Castelleti

⁽¹⁾ En marge : Billouardi].

⁽²⁾ Voir n° 6894.

⁽³⁾ Voir n° 6959.

⁽¹⁾ En marge : Billouardi].

⁽²⁾ Ms. : Hareflotum.

Mars 1325. Parisiensis, corrector et ordinator scriptorum et compotorum super facto Templi in camera Compotorum inferiori, pro salario suo de 5 s. p. per diem corrigendo scripta Templi in dicta Camera compotorum, a prima die Novembris cccxxiii^o usque ad primam diem Marcii cccxxiii^o, pro iii^o xlvi diebus, deductis xl^o diebus quibus vacavit aliis negociis, 111 l. 10 s. p., per cedulam curie; de quibus reddidimus Regi sic : — [7113] De arreragiis debitorum Templi vicecomitatus Parisiensis, pro magistro Radulpho Feutrarii, collectore ibi, per Dyonisium de Lorriaco predictum, 8 l. 4 s. p. De Dyonisio de Lorriaco, clerico, correctore et ordinatore scriptorum et compotorum Templi, pro denariis quos mutuo recepit a thesauro in istis compotis supra, xix^o Januarii⁽¹⁾, super salario et labore ipsius corrigendo dicta scripta, 46 s. 5 d. p.; et dicto Dyonisio in debitis istius compoti, 100 l. 19 s. 7 d. p., de quibus habet cedulam. Summa ut supra. Totum per cedulam curie.

7114-7123. [7114] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Meleduno, magister camere denariorum domine Regine, pro denariis sibi traditis per litteras suas pro expensis hospicii dicte domine, 340 l. p. Idem Jo., pro denariis solutis pro ipso Johanni Berangon, boucherio, pro fine cujusdam compoti sui, per cedulam dicti Jo. datam mense Februarii cccxxiii^o, 243 l. 15 s. p., in partibus suis. — [7115] Comes Cenomanensis, dominus Philippus; de summa 6,000 l. t. quas Rex mandavit sibi tradi et solvi quolibet anno, ratione monete sue quam posuit in manu sua, quamdiu dictam monetam in manu sua tenuerit, per litteras Regis datas ultima Decembris cccxxiii^o, pro secundo anno pro dicta causa; de 6,000 l. t., de quibus habuit ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, xvi^o Maii⁽²⁾, 400 l. t.; super residuum, 5,000 l. t.; de primo anno fuit sibi integre satisfactum dicta die xvi^o Maii, ut continetur ibi per litteram dicti comitis datam ix^o Marcii anno predicto. — [7116] Magister Radulphus de Parisius, pro denariis sibi traditis pro expensis hos-

picii Regis, per litteram suam datam xii^o Marcii cccxxiii^o, 1,080 l. p. — [7117] Elemosina quadragesima, per fratrem Johannem de Brumés, elemosinarium, de anno cccxxiii^o; de summa 2,099 l. p., de quibus dictus elemosinarius habuit ad Sanctum Johannem cccxxiii^o, 167 l. 16 s. p.; ad Nativitatem Domini post, 80 l. p.; et supra, xxvi^o Februarii⁽¹⁾, 160 l. p.; super residuum, 600 l. p., per litteram dicti elemosinarii. — [7118] Dominus Rex, pro denariis sibi traditis per P. Remigii, thesaurarium, pro suis secretis negociis; pro 4,500 florenis de Florenca, quolibet pro 13 s. 4 d. p., 3,000 l. p., per litteras dicti Regis datas v^o Marcii cccxxiii^o. — [7119] Magister Radulphus de Parisius, pro expensis hospicii Regis, per litteram suam datam xiii^o Marcii cccxxiii^o, 1,650 l. p. — [7120] Johannes Bataille, [magister] scutiferie Regis, pro denariis sibi traditis pro necessitatibus dicte scutiferie, per litteram suam datam anno et die predictis, 800 l. p. — [7121] Johannes de Meleduno, pro expensis hospicii domine Regine, per litteram suam, 1,400 l. p. Idem, pro denariis solutis Johanni Le Mire et Thome Le Tort, pro piscibus captis ab ipsis per cedulam dicti Jo. datam xv^o Marcii cccxxiii^o, 60 l. p. — [7122] Petrus Remigii, thesaurarius Regis, pro expensis et misis suis factis per eum pro facto guerre Vasconie, taxatis per Regem ad 12 l. p. per diem; videlicet, a x^o die mensis Julii anno cccxxiii^o, qua die, ut testatur in litteris suis iter arripuit⁽²⁾ pro eundo in dicta guerra, usque ad viii^o diem Marcii post, in quo tempore fuit n^o xlii dies, 2,904 l. p., per litteras Regis datas dicta viii^o die Marcii anno predicto, in quibus continetur quod idem P. similem taxationem percipiet per diem, quousque iterum Parisius revertatur de dicta guerra in qua tunc debebat iter arripere de precepto Regis; totum ultra vadia que idem P., tanquam thesaurarius Regis, est assuetus percipere in thesauro. Totum per cedulam curie et litteras Regis supradictas. — [7123] Summa dictarum partium, 16,077 l. 15 s. p.; de quibus reddidimus

⁽¹⁾ Voir n° 6791.

⁽²⁾ Voir n° 5161.

⁽¹⁾ Voir n° 7000.

⁽²⁾ Ms. : *arripuisse*.

Mars 1325. dicto P. Remigii⁽¹⁾, in thesauro, in compoto suo, 14,077 l. 15 s. p.; et Johanni Billouardi⁽²⁾, thesaurario, in compoto suo, 2,000 l. p., per comitem Genomanensem, dominum Philippum.

VENERIS XV^a DIE MARCHII.

7124-7126. [7124] Cepimus supra P. Remigii⁽³⁾, thesaurarium, in compoto suo, 1,976 l. 12 s. 1 d. p.; quam summam reddidimus Regi sic : — [7125] De biennali decima Trecentis diocesis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi; pro 1,387 l. 8 s. t., 1,109 l. 18 s. 5 d. p., per Giletum de Trecentis. — [7126] Et baillivo Rothomagensi, P. de Hangesto, in compoto suo, pro 1,083 l. 7 s. 1 d. t., 866 l. 13 s. 8 d. p., per Johannem Medici et Thomam Le Tort, mercatores vendarum foreste de Bona Villa supra Touquam.

7127-7130. [7127] Cepimus supra Regem sic : Robertus de Houdetot⁽⁴⁾, miles, pro denariis sibi debitis pro vadiis suis deservitis in frontieris Flandrensibus, per cedulam Reneri Coquatricis, que cedula est cum litteris redditus per compotum baillivie Caletensis de termino Pasche cccxxviii^o; de summa 257 l. t., de quibus dictus miles habuit tunc, de mandato Regis, per ejus litteras, quarum copia est a tergo predicti compoti, inter minutas expensas, 150 l. t. redditas dicto militi pro deducto sibi facto in acquittatione aliarum 150 l. t., in quibus ipse Regi tenebatur pro pasnagio⁽⁵⁾ foreste Regi[s] de Aquatico⁽⁶⁾, redditurum ipsi Regi in predicto compoto; pro toto residuo, 107 l. t., valent 85 l. 12 s. p., per cedulam curie.

⁽¹⁾ En marge : P. Remi.

⁽²⁾ En marge : J. Billouardi.

⁽³⁾ En marge : P. Remi.

⁽⁴⁾ Robert de Houdetot, chevalier du bailliage de Caux, commença à servir en Flandre sous le maréchal de Trie, en 1318; fut sénéchal d'Agonais de 1342 à 1345; nommé grand maître des arbalétriers de France le 15 mai 1350, il mourut avant le mois de septembre 1358 (Le P. ANSELME, *op. cit.*, t. VIII, p. 15).

⁽⁵⁾ Ms. : *passnagio*.

⁽⁶⁾ Forêt d'Eawy, Seine-Inférieure, s'étendant sur les arr. de Dieppe et de Neufchâtel.

— [7128] Et dictus miles tradidit 60 s. t. Mars 1325. cont.⁽¹⁾, valent 48 s. p. — [7129] Summa dictarum parcium, 110 l. t., valent 88 l. p.; quas reddidimus Regi sic : — [7130] De domino Roberto de Houdetot, milite, pro denariis in quibus tenebatur Regi de tempore Regis Philippi Magni, pro fructibus granchie Sancti Jacobi d'Alibermont⁽²⁾, prout apparet a tergo compoti magistri Thome de Sarnaco, de regalibus archiepiscopatus Rothomagensis qui ultimo vacavit per obitum domini Egidi quondam archiepiscopi dicti loci, anno cccxix^o, 110 l. t., valent 88 l. p. Totum per cedulam curie.

SABBATO XVI^a MARCHII.

[7131] De Johanne et Petro Philippi, Ythalicis commorantibus apud Castrum Heraudi⁽³⁾, pro financia⁽⁴⁾ sua, pro iii^{or} annis finitis ad Nativitatem Domini ultimo elapsam; de 300 l. t., de quibus mercati fuerunt quolibet dictorum iii^{or} annorum, 48 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

7132-7134. [7132] Cepimus supra socios societatis Perruchiorum de Florencia, in compoto suo, 7,325 l. 4 s. 2 d. t., valent 5,845 l. 5 s. 3 d. p.; de quibus reddidimus Regi sic : — [7133] De decima biennali Lugdunensis diocesis concessa Regi per Summum Pontificem, anno cccxxii^o, pro archiepiscopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi, per manum magistri Girardi de Villa Nova, subcollectoris dicti archiepiscopi; pro 360 l. t., 288 l. p. in grossis denariis argenti, pro 16 d. t. De eadem decima Matisconensis diocesis, pro episcopo ibi, collectore ejusdem in sua diocesi, per manum Guillelmi de La Vieille subcollectoris ejusdem episcopi; pro 572 l. 11 s. 1 d. t., 458 l. 10 d. ob. p. De eadem decima Cabilonensis diocesis, pro episcopo ibi, ut supra, per manum domini Johannis, sigilliferi officialis curie Cabilonensis; pro 514 l. 7 s. 8 d. t., 411 l. 10 s. ob. p. De eadem decima

⁽¹⁾ En marge : *cont.*

⁽²⁾ Saint-Jacques d'Alibermont, Seine-Inférieure. arr. de Dieppe, cant. d'Envermeu.

⁽³⁾ Châtellerault, Vienne, ch.-l. d'arr.

⁽⁴⁾ Ms. : *financia*.

Mars 1325. Eduensis diocesis, pro episcopo ibi, ut supra, per manum magistri Bernardi Mercadier, subcollectoris dicti episcopi; pro 1,097 l. 2 s. t., 877 l. 13 s. 7 d. p. De eadem decima Lingonensis dyocesis, pro episcopo ibi collectore ut supra; pro 2,702 l. 10 s. 9 d. t., 2,162 l. 7 d. p. De eadem decima Lingonensis diocesis predictae, pro episcopo ibi, ut supra, per manum magistri Raymondi Genevois; pro 2,060 l. t., 1,648 l. p. — [7134]⁽¹⁾ De cremento pecunie de dicta decima, récepte per Jaquinum Albice, de societate Perruchiorum de Floren- cia; pro 18 l. 12 s. 8 d. t., 14 l. 18 s. 3 [d.] p., partes videlicet: pro 469 florenis ad agnum, receptis; videlicet: ab episcopo Lingonensi⁽²⁾ 387 et ab episcopo Cabilonensi 82, quolibet pro 15 s. p. et valebant Parisius 15 s. 6 [d.] p.; pro eodem 14 l. 13 s. 1 d. t. Pro 56 florenis ad agnum receptis ab episcopo Lingonensi predicto, quolibet pro 19 s. t., et valebant 19 s. 7 d. t.; pro eodem 32 s. 8 d. t. Pro 157 florenis de Floren- cia receptis a dicto episcopo Lingonensi, quolibet pro 16 s. 6 d. t., et valebant 16 s. 8 d. t.; pro eodem 26 s. 2 d. t. Et pro 2 florenis ad macham receptis a dicto episcopo, quolibet pro 29 s. t., et valebant 29 s. 4 d. ob. t.; pro eodem 9 d. t. Summa dicti crementi, 18 l. 12 s. 8 d. t., ut supra, cujus cre- menti partes ponuntur a tergo compoti.

7135-7136. [7135] Cepimus supra Regem sic: Johannes de Vernone, paticerius Regis, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Balduynum de Royaco, pro torneamento Compen- dii, per cedulam Camere compotorum testimonia- lem, 16 l. 3 s. 11 d. p. Guillelmus de Perona, quondam magister camere denariorum Regis Phi- lippi Magni, pro denariis solutis Johanni de Ver- none obleario ipsius Regis, pro vadiis suis et robis, pro toto tempore preterito usque ad septiman- diam Januarii cccxxi°, per cedulam dicti G., 57 l. 10 s. 8 d. p. — [7136] Summa dictarum parcium, 73 l. 14 s. 7 d. p., valent 92 l. 3 s. 2 d. ob. t.; quas reddimus baillivo Gisorcii, Johanni de Fres-

⁽¹⁾ Tout ce paragraphe est barré dans le registre, et en face on a mis: *Vacant iste partes quia redduntur infra; videlicet 111° Aprilis.*

⁽²⁾ Ms.: *Lingonenci.*

neio, in compoto suo, pro venda foreste Regis de Blarru, quam vendam tenet Johannes de Vernone predictus. Totum per litteras Regis de mandato que sunt cum litteris thesauri in Camera compoto- rum, inter partes Guillelmi de Perona, ad Sanctum Johannem cccxxiii°, per quas Rex mandabat the- saurariis quod de hoc quod deberetur dicto Johanni, de tempore Regis Philippi Magni, de quo con- staret, deductionem eidem facerent ad hoc quod posset debere pro venda quam tenebat in foresta de Blarru, tam de terminis preteritis quam futuris, et quam deductionem volebat fieri de gracia spe- ciali.

LUNE XVIII° DIE MARCHII.

7137-7138. [7137] Cepimus supra Regem sic: Gaufridus de Bello Monte, miles, loco Jo- hannis vicecomitis de Bello Monte, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiiii°, ad hereditatem, non computata tunc per thesaurum, 160 l. p. Johannes de Bello Monte, miles, in terra comitis Blesensis, pro terra Carnotensi, pro toto Ascensionis cccxxiiii°, ad hereditatem, non computato tunc per thesau- rum, 120 l. p. Heres Petri Grismouton, in redditu comitis Blesensis, pro terra Carnotensi, pro toto Ascensionis cccxxvi°, ad hereditatem, non computato; de summa 120 l. p., 107 l. p., per dominum Johannem de Bello Monte, filium domini Jo. de Bello Monte [domini] Sancte Genovefe, habentem ballum dicti heredis. — [7138] Summa dictarum parcium, 387 l. p.; quas reddimus Johanni Billouardi, the- saurario, in compoto suo.

7139-7141. [7139] Cepimus supra P. Remi- gii⁽¹⁾, thesaurarium, in compoto suo, de voluntate sua, ad relacionem P. Hoursini, clerici sui, 160 l. p., valent 200 l. t.; quas reddimus Regi sic: — [7140] De sociis societatis de Scala, pro tracta agnelinorum quam emerunt usque ad tres annos inceptos in octabis Sancti Johannis cccxxii°, precio 9,600 l. t., ut dicunt dicti socii; de quibus the- saurarius reddidit Regi sic: — [7141] Ad Omnes Sanctos cccxxii°, pro primo anno, 3,200 l. t.; ad Sanctum Johannem cccxxiii°, pro secundo anno,

⁽¹⁾ En marge: *P. Remi.*

Mars 1325. 3,200 l. t.; et ad Omnes Sanctos cccxxiiii^o, pro tercio et ultimo anno; de 3,200 l. t., 3,000 l. t.; pro toto residuo 200 l. t., valent 160 l. p.

[7142] Dominus Guillermus Flote, miles, pro medietate Omnium Sanctorum cccxxiiii^o, ad hereditatem, non computata⁽¹⁾ per thesaurum; de 80 l. p., 48 l. p. cont. per litteram suam et capellanum suum, super Regem.

MARTIS XIX^a DIE MARCHII.

7143-7144. [7143] Cepimus supra P. Remigii⁽²⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam suam signo suo signatam, 2,000 l. t., valent 1,600 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [7144] De mutuo facto Regi per socios societatis de Scala, 2,000 l. t., valent 1,600 l. p., per Lappe Petre, socium dicte societatis.

7145-7146. [7145] Cepimus supra P. Remigii⁽²⁾, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam Petri Hoursini clerici sui, 800 l. t., valent 640 l. p.; quas reddidimus Regi sic: — [7146] De monetagio seu emolumento⁽³⁾ monete Treccensis⁽⁴⁾, pro magistris ibi, Johanne de Maignellis et Johanne S[e]cardi, per manum Stephani Conversi, campsozem de Pruvino, 640 l. p.

MERCURII XX^o DIE MARCHII.

7147-7149. [7147] Cepimus supra P. Remigii, thesaurarium, in compoto suo, per cedulam P. Hoursini, clerici sui, 1,573 l. 6 s. 8 d. p.; quam summam reddidimus Regi sic: — [7148] De quadam forefactura lane que fuerat Bauquini de Brunesquin, socii⁽⁵⁾ societatis de Scala, per thesaurum vendite pro 1,400 florenis de Florencia, quolibet computato pro 13 s. 4 d. p., 933 l. 6 s. 8 d. p. — [7149] Et receptori senescallie Bellicadri, in compoto suo, per thesaurarium Nemausi, 800 l. t., valent 640 l. p.

⁽¹⁾ Ms. : *computatis*.

⁽²⁾ En marge : *P. Remi*.

⁽³⁾ En marge : *P. Remi*.

⁽⁴⁾ Ms. : *emolumento*.

⁽⁵⁾ Ms. : *Treccenc[is]*.

⁽⁶⁾ Ms. : *sociis*.

7150-7152. [7150] Cepimus supra Regem Mars 1325. sic: Petrus Toussac, argenterius Regis, pro necessitatibus dicte argenterie, per Adam de Essartis, civem Parisiensem, 200 l. p. — [7151] Magister Radulphus, magister camere denariorum Regis, pro expensis hospicii dicti Regis, 2,539 l. 4 s. 2 d. p. — [7152] Summa dictarum parcium, 2,739 l. 4 s. 2 d. p.; quam summam reddidimus Petro Remigii⁽¹⁾, thesaurario, in compoto suo.

7153-7158. [7153] Cepimus supra magistrum Radulphum de Parisius, pro denariis solutis Laurencio, barberio pro restauo unius equi, per cedulam dicti R. datam n^o Marcii cccxxiiii^o, 16 l. p. — [7154] Et supra Regem sic, in titulo debitorum solutorum pro Rege Ludovico: idem Laurencius Le Novel, barbitonsor Regis; de summa 43 l. 4 s. 7 d. p. sibi debita inter debita tradita curie per P. Remigii, de qua summa idem Laurencius habuit per thesaurum, xxv^a Jullii cccxxii^o, 16 l. p., et 14 l. p. xxi^a Decembris tunc; pro toto residuo, 13 l. 4 s. 7 d. p., per litteras Regis et cedulam curie. Item, in simili titulo, de tempore Regis Philippi Pulcri, idem Laurencius Le Novel, barbitonsor, et unus de septem valletis camere dicti Regis quibus debebantur⁽²⁾ 287 l. t., inter debita tradita curie per Guillelmum de Bosco et Balduynum de Royaco, quondam thesaurarios Luppere, pro fine compoti ipsorum de termino Nativitatis Domini anno cccxxiiii^o, pro septima portione sua dicte summe, 41 l. t., valent 32 l. 16 s. p., per litteras Regis de mandato predictas et cedulam curie predictam. — [7155] Guillelmus de Machau⁽³⁾, alter de predictis septem valletis, pro eodem et eodem modo, 41 l. t., valent 32 l. 16 s. p. — [7156] Guillelmus Le Sommelier, alter predictorum septem valletorum, super portionem suam; de summa 41 l. t., 103 s. 5 d. p. Residuum, videlicet: 35 l. 16 s. 7 d. t. debetur dicto Guillelmo et residuum aliis iiii^{or} val-

⁽¹⁾ En marge : *P. Remi*.

⁽²⁾ Ms. : *debentur*.

⁽³⁾ Philippe le Bel, par lettres du mois d'août 1308, donna à son valet de chambre Guillaume de Machau, pour lui et pour ses héritiers, tous les biens et les revenus qui lui étaient échus dans la paroisse de Trinay, par suite de la forfaiture de Jean de Pouville, écuyer (Arch. nat., JJ 41, n^o 24, et JJ 44, n^o 173).

Mars 1325. letis. Totum per litteras Regis predictas et cedulam curie et per confessionem dicti Laurencii, tam pro se quam pro dicto Guillelmo de Machau et Johanne Le Sommelier, filio dicti G. Le Sommelier, quorum habebat procuracionem sub sigillo Castelleti Parisiensis. — [7157] Summa dictarum parcium, 100 l. p., quas reddidimus Regi sic : — [7158] De heredibus Johannis de Belvacinio, quondam ballivi Crecyaci, in solum vel deductionem pecunie in qua Regi tenebatur idem Johannes de tempore Regis Philippi Pulcri, quo fuit baillivus ibidem, 100 l. p. Totum per cedulam curie.

7159-7173. [7159] Cepimus supra Regem sic: Guillelmus Michaelis, clericus, pro denariis solutis, sibi debitis pro scripturis factis in thesauro, per cedulam Guillelmi de Bosco, quondam thesaurarii, datam III^o Augusti cccxix^o, 8 l. p., per cedulam curie. — [7160] Guillelmus Tritan, pro denariis sibi debitis pro fine compoti thesauri finiti ad XVII^o diem Aprilis cccxx^o, inter partes redditas in recepta per dictum compotum, 10 l. p., per cedulam curie et litteram quittatoriam dicti Guillelmi. — [7161] Reginaldus de Lalbaser, serviens armorum Regis, pro denariis sibi debitis pro vadiis suis, per cedulam P. Remigii magistri hospicii Regis Ludovici, quam cedulam t[hesaurarii] retinuerunt xxvi^o Novembris cccxv^o; de summa 57 [l.] 11 s. p., de quibus habuit, anno et die predictis, 28 l. 15 s. 6 d. p.; super residuum, 12 l. p. Residuum, videlicet : 16 l. 15 s. 6 d. p. debetur eidem, per cedulam thesauri et cedulam curie predictam. — [7162] Gaufridus de Floriaco, quondam argenterius Regis Philippi Magni, pro denariis sibi traditis pro rebus ad officium suum spectantibus, per duas litteras suas, 160 l. p., per cedulam curie que dicit quod dictus Gaufridus reddit eas per compotum suum dicte argenterie a Januario cccxix^o usque ad primam diem Julii cccxx^o, et ibi corrigitur. — [7163] Et supra Guillelmum de Bosco, quondam thesaurarium Regis, in compoto suo, pro denariis sibi traditis per Robertum Sansonis et Johannem Pagani, commissarios quondam ad levandum subsidia in vicecomitatu Parisiensi pro guerra Flandrensi concessa, per litteram suam datam viii^o Octobris cccxix^o, et aliam datam in festo

Sancti Luce, anno predicto, 40 l. p., in duabus Mars 1325. partibus. — [7164] Et supra Regem sic: magister Henricus⁽¹⁾ de Dompria, pro denariis sibi traditis per predictos Robertum et Johannem, tempore quo supra, super sua vadia, per cedulam thesaurariorum datam xxvi^o Octobris anno predicto, 32 l. p., vel ponantur in debitis istius compoti super ipsum. — [7165] Dominus Guillelmus de Marciliaco, miles, pro dono sibi facto per Regem Philippum Magnum pro marreno empto per ipsum, pro re[c]dificatione domus sue de Louvencio, 200 l. t., valent 460 l. p., per litteras Regis datas xx^o Marcii cccxviii^o et litteram suam quittatoriam. — [7166] Idem miles, pro denariis sibi traditis pro expensis suis faciendis in facto subventionis facte et levate in vicecomitatu Parisiensi pro guerra Flandrensi, ubi fuit commissus per Regem, per duas suas litteras quittatorias, 121 l. p. traditis eidem militi per dictum Robertum Sansonis. — [7167] Guillotus Lè Peletier missus per Guillelmum de Bosco, quondam thesaurarium, apud Tholosam, pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 40 s. p. — [7168] Gaufridus de Floryaco, quondam argenterius Regis Philippi Magni, pro denariis sibi traditis, redditus Regi per compotum suum dicte argenterie a prima die Januarii cccxix^o usque ad primam diem Julii cccxx^o, 80 l. p., per litteram suam. — [7169] Robinus Qui ce maria, equitator Regis, missus ad Curiam Romanam, pro denariis sibi traditis pro expensis suis in dicto viagio faciendis, 8 l. p., per litteram suam quittatoriam et cedulam curie. — [7170] Abbatissa de Monte Martirum, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Gencianum Cocatrix, quondam receptorem vicecomitatus Parisiensis; de summa 30 l. p., 15 l. p. solutas eidem per dictum Robertum Sansonis, per cedulam curie. — [7171] Domina Regina Clemencia, pro denariis traditis domino Nicolao de Chaillouel, rectori ipsius Regine, in deposito, de denariis subventionis ville de Corbolio, de mandato gencium compotorum, redditus Regi per compotum dottis dicte domine Regine a vii^o die Julii cccxix^o usque ad eandem diem cccxxi^o, ut est arrestatum de mandato

(1) Ms. : *Henricus*.

Mars 1325. Camere in compoto dicti N.; super istam partem, 1,115 l. 16 s. 2 d. p., per litteras dicti Nicolai et cedula curie. — [7172] Summa dictarum parcium, 1,763 l. 16 s. 2 d. p.; quas reddimus Regi sic : — [7173] De Roberto Sansonis et Johanne Pagani, collectoribus subvencionis bailivie Parisiensis, villa Parisiensi excepta, levate anno cccxix° pro exercitu guerre Flandrensis, pro fine compoti sui dicte subvencionis redditu curie vi^o Februarii cccxxiiii°; de 2,034 l. 2 s. p. quas inde debuerunt, 1,763 l. 16 s. 2 d. p. Totum per cedula curie et litteras Regis ad hoc facientes.

VENERIS XXII^o MARCHI.

7174-7178. [7174] Cepimus supra Regem sic : Relicta et heredes defuncti Gaufridi Cocatriz quondam civis Parisiensis, pro denariis eidem G. debitis pro fine compoti sui de quibusdam receptis et missis per eum factis et pro quibusdam mutuis Regi Ludovico et Philippo Magno factis, scripti a tergo bailliviarum Francie de termino Ascensionis cccxx°; de summa 12,710 l. 11 s. 3 d. t. dicto Gaufrido debita et assignata, capienda super et de emolumentis apperture pontis aque Rothomagensis, per litteras Regis Philippi Magni datas prima die Augusti cccxx°; de qua totali summa dictus Gaufridus habuit per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxi°, 3,464 l. 19 d. ob.; et dicti relictæ et heredes ejusdem, ad Sanctum Johannem cccxxii°, in executione Regis Philippi Magni, 900 l. t.; ad Omnes Sanctos post et ibi, 4,109 l. 5 s. 3 d. ob. t.; ad Sanctum Johannem cccxxiii°, 1,856 l. 8 s. t.; et ad Nativitatem Domini post, 1,400 l. t.; pro toto residuo, 980 [l.] 16 s. 4 d. t., valent 784 l. 13 s. 1 d. p., per litteras Regis datas apud Boscum Vicennarum iii^o die Maii cccxxiiii°, signatas sic : *Par le Roy, a la relation monseigneur M. de Trye marechal, et Malicorne*, per quas ipse voluit, de gracia speciali, quod dicta assignatio teneret, quanvis per ordinationes ipsius domini Regis, omnes assignationes facte quibusvis personis per dominos Reges Philippum Pulcrum, Ludovicum et Philippum Magnum, de suis debitis, essent revocate. —

[7175] Radulphus de Pacyaco, quondam civis Mars 1325. et pelliparius Parisiensis, pro mutuo sibi reddito Regi reddito inter mutua facta Regi Philippo Pulcro pro subsidio regni in villa Parisiensi anno xcv°, per compotum magistri Guillelmi de Chygniaco et Yvonis Mali, militis, in capitulo recepte pellipariorum, per cedula curie testimonialem, 1,280 l. p., per litteras Regis datas xvi^o die Julii cccxxiiii°, et litteras quittatorias Johannis Billouardi thesaurarii et Radulphi de Pacyaco heredis et habentium causam dicti Radulphi, solutas eis per Johannem Herpini et Hugonem Auveredi receptores emolumentis apperture pontis aque Rothomagensis, super quod emolumentum, dicta summa fuerat eisdem Johanni et Radulpho, per dictas litteras Regis assignata. — [7176] Alipdis de Montibus, quondam domina Marignyaci, pro denariis sibi solutis pro vadiis suis de 16 s. p. per diem, loco expensarum, per dictos Jo. et Hu., de mandato gentium compotorum, per eorum litteras clausas; de summa 1,232 l. 16 s. p. eidem debita pro eodem; videlicet : ab xi^o die Aprilis cccxx° inclusive, usque ad primam diem Julii cccxxiiii°, exclusive, per 1,541 dies; de qua summa habuit per compotum thesauri, ad Omnes Sanctos cccxx°, 60 l. p.; ad Sanctum Johannem cccxxi°, 56 l. p.; ad Omnes Sanctos post, 56 l. p.; ad Sanctum Johannem cccxxii°, 80 l. p.; ad Omnes Sanctos post, 40 l. p.; ad Omnes Sanctos cccxxiii°, 60 l. p.; et ad Omnes Sanctos cccxxiiii°, 180 l. p.; super residuum, 200 l. p. Residuum quod est 500 l. 16 s. p., una cum 78 l. p. pro locagio domus sue de tribus annis finitis ad Sanctum Johannem cccxxiiii°, prout in dicta littera gentium compotorum continetur, debetur eidem, de quo habet cedula; et de illo residuo debet solvi de et super emolumento dicte apperture, prout in dictis litteris et cedula curie continetur. Et super Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedula suam datam xi^o Octobris cccxxiii°, 135 l. 6 s. 11 d. p. — [7177] Summa dictarum parcium, 2,400 l. p., valent 3,000 l. t.; quas reddimus Regi sic : — [7178] De Johanne Herpini et Hugone Auve[re]di receptoribus et custodibus impositionis apperture pontis aque Rotho-

Mars 1325. magensis, pro fine compoti sui de dicta impositione, a prima die Aprilis cccxxiii^o, post Sanctum Pascha, usque ad primam diem Octobris eodem anno, 18 l. 14 s. 11 d. t. De eisdem, pro fine alterius compoti sui sequentis; videlicet : a prima dicta die Octobris cccxxiii^o usque ad primam diem Aprilis post, 1,797 l. 19 s. 2 d. ob. t. De eisdem, pro fine alterius compoti sui de eadem impositione, a dicta die prima Aprilis cccxxiii^o, ante Pascha, usque ad primam diem Octobris cccxxiii^o, 912 l. 12 d. ob. t. De emolumento apperture pontis aque Rothomagensis, pro Johanne Herpini et Hugone Auveredi, receptoribus et custodibus dicti emolumenti, 271 l. 4 s. 10 d. t. Summa, 3,000 l. t., ut supra. Totum per cedula curie.

SABBATO XXIII^o DIE MARCII.

[7179] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Cadoraco et Aubertus Caponis, receptores Campanie, pro denariis sibi debitis pro fine compoti sui de dicta recepta finiti ad Magdalenam cccxix^o; de summa 21,413 l. 4 s. 7 d. t., de quibus habuerunt per compotum baillivie Vitriaci, ad Magdalenam cccxx^o, 2,246 l. 19 s. 6 d. t.; et per compotum baillivie Calvi Montis tunc, 1,726 l. 11 s. 6 d. t.; et per Hugonem de Tribus Moleninis, pro denariis redditibus Regi per ipsos pro dicto Hugone de redditibus terre Campanie, pro anno finito ad Magdalenam cccxx^o, 6,366 l. 15 s. 3 d. t.; et per Jacobum Guette, pro denariis captis supra Regem per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxi^o, viii^o die Aprilis, 470 l. t.; et per eundem compotum, xxvii^o die Maii, 3,400 l. t.; et per compotum thesauri, ad Sanctum Johannem cccxxii^o, in executione Regis Philippi Magni, 100 l. t.; et ad Nativitatem Domini post et ibidem, 400 l. t.; super residuum quod est 6,702 l. 18 s. 4 d. t., 2,964 l. t., valent 2,371 l. 4 s. p., per dictum Jo. de Cadoraco qui debet capere, per conventiones factas et habitas inter ipsum et dictum Albertum, pro denariis in quibus idem Albertus dicto Johanni tenebatur pro fine cujusdam compoti particularis facti⁽¹⁾

⁽¹⁾ Ms. : *facto*.

inter ipsos de dictis 6,702 l., etc., prout apparet Mars 1325. per litteras Castelleti Parisiensis super hoc confectas, datas Lune xviii^o Marcii anno cccxxiii^o. Residuum quod [est] 3,738 l. 18 s. 4 d. t. debetur eisdem; videlicet : dicto Johanni de Cadoraco, 3,140 l. t., et eisdem insimul, 598 l. 18 s. 4 d. t., de qua totali summa habent cedula; et dictas 2,371 l. 4 s. p. reddidimus Petro Remigii⁽¹⁾ in compoto suo.

[7180] De Gaufrido Froys, Ythalico commorante Meldis, pro dono per eum Regi facto in subsidium presentis exercitus guerre Vasconie, 80 l. p. cont. per se in duplicibus parisiensibus novis, super Regem.

[7181] De Thoma Roussignol, Ythalico commorante Belvacii, pro eodem, 24 l. p. cont. per Bertholomeum Roussignol in duplicibus novis, super Regem.

[7182] De Antonio Britonis⁽²⁾ commorante ibidem, pro eodem, 16 l. p. cont. per Antonium Travetum ejus fa[ct]orem in duplicibus, super Regem.

[7183] De Andrea des Oies commorante ibidem, pro eodem, 16 l. p. cont. per Johannem Porte Joye, ejus valletum, in duplicibus, super Regem.

[7184] De monetagio monete Tornacensis, pro magistro ibi Aymerico Daymer, per Petrum Le Marichal, 1,000 l. p. in duplicibus, cont. per Machium, super Regem.

[7185] De eodem monetagio monete Tornacensis, pro magistro ibi, Aymerico Daymer et Roberto Rose, 994 l. p. cont. per dictum P. Le Marichal in duplicibus novis.

7186-7189. [7186] Cepimus supra Johannem Billouardi, thesaurarium, in compoto suo, per cedula suam datam xxiii^o Marcii cccxxiii^o, 974 l. 17 s. 2 d. p.; quas reddidimus Regi sic : — [7187] De monetagio monete auri Tournacensis, pro magistris ibi, Aymerico Daymer et Roberto Rose; pro 400 florenis ad agnum, quolibet pro 15 s. 8 d. p., 313 l. 6 s. 8 d. p. — [7188] De Johanne

⁽¹⁾ En marge : P. R[emigii].

⁽²⁾ Au-dessus de *Britonis*, on a mis : *Traveton*.

Mars 1325. Herpini et Hugone Alveredi, receptoribus seu custodibus impositionis apperture pontis aque Rothomagensis, 326 l. 18 s. 3 ob. t., valent 261 l. 10 s. 6 d. p. — [7189] De decima diocesis Parisiensis concessa Regi moderno per Summum Pontificem, pro episcopo ibi collectore ejusdem in sua diocesi, 400 l. p. Summa que supra.

[7190] De Dyonisio Baldechon, Ythalico commorante Parisius, pro dono per eum Regi facto in subsidium presentis exercitus guerre Vasconie, 32 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

[7191] De Germano Bonnaz, Ythalico commorante Aurelianis, pro eodem, 16 l. p. cont. per se in duplicibus novis, super Regem.

7192-7207. [7192] Cepimus supra Regem sic : Johannes de Plexeio, miles, pro residuo vadiorum suorum et trium scutiferorum⁽¹⁾ suorum de comitiva sua in ultimo exercitu Flandrensi deservitorum, ut continetur in cedula Reneri Cocatrix data xvii die mensis Septembris anno cccxv°, 27 l. 8 s. t., per confessionem dicti militis et litteras suas recognitorias. — [7193] Johannes de Cra-poumesnil, miles, pro simili et per cedulam dicti Reneri datam ut supra, 27 l. 8 s. t., per litteras suas recognitorias. — [7194] Guido d'Estrées, miles, pro simili et pro iii^{or} scutiferis suis, per cedulam dicti Reneri datam xx^a Septembris anno quo supra, 31 l. 8 s. 1 d. t. — [7195] Matheus de Rouciauville, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per Johannem Medici, quondam clericum ballistariorum Regis, per cedulam curie a tergo cedule dicti Johannis scriptam, datam xxix^a Septembris anno predicto, 13 l. 5 s. t., sine litteris recognitoriis; tamen predictus dominus Johannes de Plexeio, consanguineus dicti M. et portitor dicte cedule promisit Regem acquittare de eadem summa versus dictum Matheum, vel ejus causam habentes. Totum de mandato Regis, per ejus litteras quas vidit et retinuit curia, et ex causa. — [7196] Dyonisius de Fouqueincourt, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per predictum Johannem Medici, quondam cleri-

⁽¹⁾ Ms. : *scutiferiorum*.

cum⁽¹⁾ ballistariorum Regis, in capitulo stabilite Sancti Augdomari, per cedulam dicti Jo. approbatam per Cameram compotorum, 40 l. 11 s. 3 d. t. — [7197] Petrus d'Estrées, pro denariis sibi debitis inter debita tradita curie per cantorem Millyaci et magistrum Guillelmum de Monte Mauri, de anno xcvi°, inter illos de baillivia Silvanectensi, per cedulam dictorum C. et G. certificatam per Cameram compotorum, 79 l. 4 s. t.; et pro restauro unius equi dicti militis, prout ibidem similiter continetur, 25 l. t. Totum ad fortem et [per] litteras recognitorias Guidonis d'Estrées filii et heredis dicti Petri d'Estrées, ut dicitur; que littere sunt cum litteris istius compoti in titulo guerre. — [7198] Johannes Coquillart de Villessavoir, miles, pro eodem, apud Peronam, per computum factum cum dicto cantore, pro se et Gaufrido Cocatrix, prout apparet per cedulam dicti cantoris datam xxii^a Decembris ccciii°; pro 219 l. 12 s. t. debilis monete, 73 l. 4 s. t. fortis. — [7199] Radulphus de Rouviller, miles, pro residuo vadiorum suorum et gencium suarum in exercitu Flandrensi, et pro restauratione duorum equorum, per computum factum cum dicto cantore et Thoma de Parvo Cellario, ut continetur in cedula dicti cantoris data xix^a Januarii ccciii°; pro 117 l. 16 s. 3 d. t. debilis monete, 39 l. 5 s. 5 d. t. fortis. — [7200] Guillelmus de Monasteriis, miles, pro simili, pro bello domini Foucaudi de Merula, marescalli Francie, per computum factum cum cantore Millyaci predicto, pro se et dicto Gaufrido Coquatrix, ut continetur in cedula dicti cantoris data xix^a Februarii anno ccciii°; pro 82 l. t. debilis monete, 27 l. 6 s. 8 d. t. fortis. — [7201] Idem miles, pro simili, in stabilitate Sancti Augdomari, per computum factum cum cantore Millyaci predicto, pro se et Thoma de Parvo Cellario, ut continetur in cedula dicti cantoris data Mercurii [xviii^a] mense Augusti cccv°; pro 75 l. 9 s. 2 d. t. debilis monete, 25 l. 3 s. ob. t. fortis. — [7202] Idem miles, pro simili, in stabilitate Insule, per computum factum cum predicto cantore et Thoma predicto, ut continetur in cedula dicti cantoris data xviii^a Augusti cccv°; pro 41 l.

⁽¹⁾ Ms. : *clerici*.

Mars 1325. 15 s. 1 d. t. debilis monete, 13 l. 18 s. 4 d. t. fortis. — [7203] Johannes de Cepoy, miles, dictus Le Conte, pro simili, in predicta stabilita, per computum factum cum predictis cantore et Thoma, ut continetur in cedula dicti cantoris data xviii^a Augusti anno cccv^a; pro 8 l. 4 s. 3 d. t. debilis monete, 54 s. 8 d. ob. t. fortis. — [7204] Symon de Cingieres, miles, pro simili, in guerra Flandrensi, per computum factum cum predictis cantore et Thoma, ut continetur in cedula dicti cantoris data xix^a Januarii cccxiii^o; pro 26 l. 15 s. 11 d. t. debilis monete, 8 l. 18 s. 7 d. ob. t. fortis, sine litteris recognitoriis dicti Symonis. Tamen Johannes de Plexeio, miles, consanguineus dicti Symonis et portitor dicte cedule promisit de eadem summa Regem acquittare. Totum de mandato Regis, per ejus litteras et cedulam curie que dicit quod easdem litteras Regis retinuit curia ex causa, ut supra, in quibus Rex volebat quod quicquid dominus Johannes de Plexeio, miles, ostenderet per cedulam aut aliter sibi deberi vel suis amicis carnalibus, per Regem et suos predecessores, dum tamen ad hoc accederet ascensus dictorum amicorum suorum, cederet in solutum cujusdam emende Parlamenti anni cccxiii^{mi} in qua dictus miles Regi tenebatur pro se et aliquibus scutiferis. — [7205] Johannes dictus Le Moinne, scutifer, pro residuo vadiorum suorum et vii scutiferorum⁽¹⁾ de baillivia Viromandensi, in exercitu Flandrensi anno cccxv^o, prout apparet per cedulam testimonialem clerici Johannis Medici vocati Gentilli, que dicit quod dictus Johannes per errorem positus fuit inter debita Johannis Medici, inter illos de baillivia Aurelianensi, et debuisset poni inter illos de baillivia Viromandensi predicta, 49 l. 6 s. 8 d. t.; et dictus miles, Johannes de Plexeio, tradidit cont.⁽²⁾ 15 l. 18 s. 2 d. ob. t. Totum per litteras Regis et cedulam curie. — [7206] Summa dictarum partium, 500 l. t.; quas reddimus Regi, vel executioni Regis Philippi Pulcri sic: — [7207] De Johanne de Plexeio, milite, pro quadam emenda in qua condemnatus fuit per gentes Parlamenti

⁽¹⁾ Ms. : *scutiferorum*.

⁽²⁾ En marge : *cont.*

anni cccxiii^{mi}, pro quibusdam excessibus per ipsum, Mars 1325. Huetum de Hucheri, Sarrazinum de Villaribus, Droconem de Nuyly, Radulphum de Calceata, et Baudetum de Sauviler, perpetratis, 200 l. t. Item, de predictis Hucto de Hucheri, Sarrazeno de Villaribus, Drocone de Nuyly, Radulpho de Calceata, et Baudeto de Sauviler, pro eodem; videlicet: pro quolibet, 60 l. t., 300 l. t. Totum per cedulam curie et litteras Regis predictas.

[7208] De Johanne et Petro Philippi, Ythalicis commorantibus apud Castrum Heraut, pro dono per eos Regi facto in subsidium presentis exercitus guerre Vasconie, 8 l. p. cont. per dictum Johannem in duplicibus novis, super Regem.

7209-7210. [7209] Cepimus supra Regem sic: Hugo de Augerone, miles, pro denariis sibi solutis in recompensationem venditionis seu dimissionis domus sue vocate La Sale, in foresta prope Bituricas et pertinenciarum ejusdem; videlicet, usagii feodi, justicie et custodie dicte foreste; quam domum cum pertinenciis predictis, Rex Ludovicus dederat dicto militi pro se et heredibus suis in estimatione de 500 l. terre an[n]ui redditus, ultra 5,000 l. t. quas propter hoc habuit ad Sanctum Johannem cccxiii^o, per computum thesauri in capitulo: «emptions hereditatum», captas supra Regem tunc, 1,200 l. t. valent 960 l. p., per litteras Regis datas xv^o Marcii et litteram dicti militis quittatoriam; et dictas 1,200 l. t. reddimus Regi sic: — [7210] De Garino de Silvanectis, Johanne Billouardi, et Guillelmo de Bosco, quondam thesaurariis Regis Philippi Magni, super eo in quo possunt teneri Regi de receptis et misis factis per ipsos tempore quo fuerunt thesaurarii domini Regis Philippi Magni, 780 l. t., valent 624 l. p., per dominum Hugonem de Augerone qui tenebatur dictis thesaurariis pro denariis quos receperat ab ipsis in dicta summa; et dictus miles habuit cont.⁽¹⁾ per campsoem, 420 l. t., valent 336 l. p. Totum de precepto thesaurariorum ortenus facto.

⁽¹⁾ En marge : *cont.*

LUNE XXV^o MARCHI.

Mars 1325. [7211] De Ogero Cope, Ythalico commorante⁽¹⁾ Meldis, pro dono per eum Regi facto in subsidium presentis exercitus guerre Vasconie, 16 l. p. cont. per Amechat fa[c]torem suum in duplicibus novis, super Regem.

[7212] De Ludovico Laurentii, Ythalico commorante ibidem, pro eodem, 16 l. p. cont. per se in duplicibus, super Regem.

[7213] De Marcilio Scoti et Pichol ejus fratre, pro eodem, 70 l. p. cont. in duplicibus novis, super Regem.

[7214] De Tedaldino Belin et sociis suis, pro eodem, 40 l. p. cont. in duplicibus novis, super Regem.